Et datus est mi-
lamus. Cum in
tionez adiutrice
per quas eam exerceat
in Retire: id est ita
capacitatem predica: vi-
siam et in ea altare.
falsos christianos qui
lant sed factis abnegan-

a *Quia tps nō erit amplius, nō est p b intelligēda cessatio tps simplr; quia post tubicinū septimi angeli in b libro describit magnus decursus tps vsg ad finē mudi, sed cessatio tps q̄tū ad virtutē hercis arriane; vt videbis ca se, qđ fuit impletū iustini iunioris tpe qđ fuit tertii imperator ab isto iustino semore; ex q̄ptz q̄ illud qđ b de angelis stāte supra mare et sup terrā q̄ leua nit manū hāz et iurauit tch nō pot intelligi de iustino se*

a s qz immortales et impassibiles efficienter cu
ecora tempus maiorum sit in secula.
re et ea quae in eo sunt: quae temporis am
plius non erit: sed in diebus vocis
a s cum predicauit quod diu non durabit.
septimi angeli cum ceperit tuba b
canere: consumabatur mysterium c
dei: sicut euangelizauit per seruos d
suos prophetas. Et audiui vocem e
s de eisdem.

S de eisdem.
de celo iterū loquentū mecum et di-
s rōnē reddēt. *S*. i. p. e*st* illige. *S*. i. p. m. e/
centē: Glāde et accipe librū aper-
rere dei grām. a *S*. i. parati adiuuare oēs acce-
tū de manu angeli stāntis supra
dentes. a *S*icut obediens et ampliaui mentem
mare et sup terrā. *E*t abī ad āgē
*S*ogatiōe et orōne.

lū dicēs ei: vt daret mīhi librū.
¶ tracratū inq̄rēdo z opando.

Aet dicit mihi accipe librum: et de-
uora illum: et faciet amaricari ven-
a sed placebit cogitando et predicando.
trem tuum: sed in ore tuo erit dulce
tangere mel. **E**t accepi librum de
s. i. oratione christi subsequendo.
manu angeli: et deuorauit illum et
erat in ore meo tanquam mel dulce. **E**t
cum deuorassem eum: amaricatus est ve-
stis ex tribu de carcere.

ter me^o. Et dixit mihi: Oportet
te iterū prophetare populis et genti-
bus: et linguis et regib^o multis.

Dat' ē mihi **L**a. XI. 1.
a scriptura calamo sc̄pta. b s. i.
sc̄pito q̄ reges p̄stituit admonēs.
Calam' sillis virgē et di-
serige ad p̄dicandū.

m ctū ē mīdi: Surge & metire tem/ m
a g. i. p̄m. b g. i. d̄stiuas q̄lter ibi adorēnt.
plū dei & altare: & adorātes ī eo.
n Atrīū aut̄ qd̄ est foris templum n-
g excommunicāt ostende se ēle foris. a f om̄/
no subrēbra f̄dicationem.

et quod necesse est. i Ad angelum a deo completam. k Et dirum te. Cum ergo intelligerem: mo imitterem. oca Ca. XI iuxisset predicas dat scripturas. Fini vniuersitatem et constitutas ecclesias. Atrium: id est eam ecclesiam summis. ut.

heresim et erroneam doctrinam predicator significat qui istud officium dulce est propter predicationem non vivit amator poeta: Turpe est datur enim caluus. et scd rem tribulatid. ibi: Et cinctus presufit ecclie romane in lebantur. In dedicacione ho surat muros eius exteris: et bitur alphabetum grecum et limes in piona ecclie loquens templum in manu sua portans felicis pape ad quemlibet eorum foris tecum ipse eniun instituit.

Moraliter a† At vidi alii an. **X**
peratore Iustiniano. **Moralitatem** autem pote exponi de summo potestate bono quod imperiali pilleo coronata: et de angelis fortis propter magnitudinem praetatis: et descendens de celo quod datus a deo. et Amicitia nube, et diuina protectione. d† At iris in capite eius. sic enim iris est signus divinitatis federis: sic papa bonus a deo datum signum est quod deus est ecclesie pacificator. fit At pedes eius tanquam columnam ignis. nam eius affectiones accessae sunt lumen charitatis. g† At habebat in manu sua libellum quod praetates coercere malos per bullam. h† At posuit pedem suum supra mare et quod sua pratas se extendit ad habitates in terra et navigantes in mari. i At clamauit vox magna tecum. excoicando hereticos et treblebas. It At cum clamasset locuta sunt septem tonitrua tecum. quod septem tonitruorum significat universitas platonum quod praetates habent excoicandi suos subditos perturbantes. p b autem iohannes prophetabat hic scribere significat quod homines celure non sunt multiplicati sed solidi uterum est eis in magna necessitate. t At iuravit per vincentem in seculo proximo firmiter dispoluit. a† Quia tempore amplius non erit. sic dixi in expositione literariorum: non intelligitur de cessatione temporis simplicitate: sed contra ad heresim arrianam: et sicut papa debet destruere omnem

ca. XI
a. **¶** Quae accipe libri te, hoc tuus dicit lobannus per
habet a papa potestate exercendi officium predicandi; et
ter spem premis; sed cum postea predicator peditum qm suam
relicat eius conscientiam, nam arguit propria culpa et sic dicit
octo cunum culpa redarguit ipsum.

a. Ciuitatē san.
 heccliaz ad iuste
 viuendū grega
 tā et virtutib⁹ s
 imbit⁹ pseque
 tur mētib⁹ xl.
 duob⁹ i. trīb⁹ an
 nis et dimidio: qd
 bus regnabit an
 tichrist⁹. q.d. leia
 tis oēs plectio
 nes q̄ sūt in p̄nti
 et q̄ fuerit i p̄te
 rito ab antixpo
 pceder esicut ill
 las que erūt tpe
 suo. c. Duob⁹
 testi. De belia et
 enoch agis p̄ q̄s
 predicatoris alij
 intelligunt.
 b. Et dabo duo.
 q.d. cū minor est
 tribulatio nō de
 beret⁹ ccessare: quia
 tpe ipsi⁹ eūz gra
 uor fuerit: facia
 illos pdicare.
 d. Dieb⁹ mille.
 Nota q̄ hi dies
 nō perficiunt tres
 annos et dimidiū:
 sic et xps nō com
 pluit dimidium
 anni pdicatiōis
 sue. e. Si sunt
 due oī. Et ad ex
 emplū hōz debe
 tis pdicare. nā
 isti. f. Super a
 quas. i. super do
 ctrinas suas que
 sūt fidelib⁹ aque
 irrigat⁹. g. In
 sanguinē. In pec
 catū: vel cū audi
 ta negligit vel cū
 audiri cīa stem
 nit. h. Egypt⁹
 i. tenebrosa sine
 cognitione del.
 i. Et mūera. Do
 na ad litterā: vel
 cogitationes et cōfabulatiōes
 ad inuicēz de eis
 loquētes.
 k. Et post tres.
 Astenſa tribula
 tione eoz: p̄ quo
 rū exemplū iſtū
 inuitabat ad p̄di
 cādū: si necesse
 fuerit ad cōpatiē
 dū: oīdīr ipsoz
 coronas vt simili
 ter iſtū iohānē. s.
 v̄l quilibet alius
 de corona sua p
 mō suo certū faci
 at. l. Hug pe. i.
 sup seipos q̄ p̄z
 fuerit nō indigen
 tes aliq̄ q̄ nitant
 sed erūt firmi.
 m. Cocez mag.
 Que illos refri
 geret: et inimicos
 V. terreat

f.i. conformes facti sunt gentilib⁹.
 a. quoniā datū est gentib⁹. Et ciuita
 tē sanctā calcabūt mensib⁹ q̄ dragi
 taduob⁹. Et dabo duob⁹ testibus
 d. i. tribus annis et dimidio sic ip̄e xps pdicauit.
 v. meis: et p̄phetabūt dieb⁹ mille du
 e cētis sexagita amicti saccis. Hi sūt
 f.i. predicanter penitētā et exemplo ostēdentes.
 g. in spūlanco inuerti.
 due oīue et duo candelabra lucētia
 f. qd̄ deo placeat accēderē. f. dātes lumen alijs.
 in cōspectu dñi terre stātes. Et si q̄s
 f.a. proposito reuocare. f. spūali sententia.
 voluerit eos nocere: ignis exiet de
 g. damnabit.
 ore eorū: et deuorabit inimicos eo/
 f. corporali more.
 ruz. Et si q̄s voluerit eos ledere: sic
 f. i. spūali sententia.
 oportet eū occidi. h. i. habēt potesta
 a. f. i. scripturas que celāt arcana. f. quia nō p̄ve
 tē claudēdi celūz ne pluat dieb⁹ p/
 dicabunt nisi congruo tempore.
 f. p̄hetie ipsoz: et potestatē habēt sup
 g. q̄tū ad hos q̄s reprobatos viderint. f. i. p̄cm.
 s. aquas cōuertēdi eas i sanguinē: et
 a. f. i. terrenos. b. f. memos esto plagarū egyp.
 p̄cutere terrā om̄i plāga q̄tiensicqz
 a. f. quod erit per tres annos et dimidiū.
 voluerit. Et cū finierint testimoniuſ
 f. aurichituz. f. ad regnū. f. p̄nebrosos.
 suuz: bestia q̄ ascendit de abyſſo fa
 f. disputationibus.
 ciet aduersus eos bellū: et vincet il
 f. corporaliter.
 los: et occidet illos. Et corpora eorum
 a. f. ut quicunq̄ viderint timent eos conformari.
 b. f. ierusalē. f. oīl in yrrub⁹ nūc in malitia.
 iacebūt i plateis ciuitati magnē: q̄
 a. f. i. mura q̄ nemo pdicabit spūa liter.
 b. vocat spūaliter sodoma et egypt⁹: f
 a. f. xps. b. f. helie et moch. c. f. pdicēdo veritati
 vbi et dōmin⁹ illōz crūcifix⁹ ē. Et vi
 f. quidē oculis quidam fama.
 debūt de p̄plis et tribub⁹ et liguis et
 gentib⁹ et iacebūt corpora eoz p̄ tres
 k. dies et dimidiū: et corpora eorū nō si
 f. ne memoria corū habeat.
 net pon i monumētis. Et ihabitā
 f. iustor efficio impioz et epulatio.
 tes terrā gaudebūt sup illos et iocū
 i. dabunt: et mūera mittēt inuicē: qm̄
 a. f. cōradēdo inquirati.
 h. i. duo pphete cruciāuerit eos q̄ ha
 f. vel tabat. f. i. annos tres et dimidiū. f. p̄ mortē
 k. bitat sup terrā. Et post dies tres et
 a. f. antixpo. f. i. oīa eternaliz viuificas. b. f. vidi intra
 dimidiū spiritūs vite a deo strāuit
 turū. f. i. iam immorales et impassibiles.
 l. in eos. Et stēterit sup pedes suos: et
 a. f. i. pena infernaliz v̄l reuarentia dei.
 f. v̄l p̄trig. f. v̄l p̄odus opprimēs.
 timor magn⁹ cecidit sup eos q̄ vide
 f. vel alios. f. i. glorificatos. f. magne p̄t.
 m̄ rūt eos. Et audierūt vōcē magnaz
 f. a. christo vel archangelo. f. i. hec operantem.
 de celo dicētē eis: ascēdite huc. Et

a. Quoniā datū ē gētib⁹. q̄ offēt sacrificia sua nō solū
 in locis cōsacratis: s̄ etiā in p̄phanis. b. Et ciuitatē
 san. Hic p̄fir reuertiō beat⁹ iohānes ad describendā tri
 bulationē quandā ecclēsē excitata p̄ arthemiū patrīar
 cham cōstantinopolitanū: q̄ ppter heresim euticianā q̄
 erat corruptus p̄ agapitū papā fuit deposit⁹: et loco eō
 mēnas seru⁹ dei monachus institut⁹: f. theodora impe
 ratrix infecta eadē heresi petiit a siluerio papa arthemiū
 um restitut⁹: sic p̄t in legēda sancti siluerij: et q̄ rennit b
 facere: theodora indignata et iustinian⁹ el⁹ maritus her
 esim euticianū p̄ arthemiū deprauat⁹: mouerūt plectio
 nem p̄tra ministros ecclēsē: ita q̄ silueri⁹ fuit deposit⁹ et
 in exiliū relegat⁹ p̄ belisariū patriciū et mēnas seru⁹ dei
 in carcere afficit⁹. Et b̄ est qd̄ dicit iohānes. Et ciuitatem
 sanctā. i. ecclēsā q̄ d̄r̄ cītātē. nā est vñitas ciuitū spi
 ritualitanc⁹ p̄gregata. c. Calcabūt. arthemi⁹ iustinia
 nus theodora et belisari⁹: ecclēsē ministros graui⁹ op
 p̄medo. d. Mensib⁹ q̄dragintaduob⁹. tāto enī tpe
 vel circiter d̄r̄ illa plectio durasse. s. per tres annos et
 dimidiū. e. Et dabo duob⁹ testib⁹ meis. cōstantiam et
 sapientiā: supple et isti fuerūt silueri⁹ et mēnas dei seru⁹
 q̄ cōstante stererūt p̄tra sanctores heresim euticianē veri
 tate p̄dicādo. iō subdit⁹ f. Et p̄phetabūt di. mil. ducē
 tis sexaginta. q̄ faciūt idē tps qd̄ p̄l. s. tres annos et di
 midiu vel circiter. g. Amicti saccis. i. vīlib⁹ vestimē
 tis. nā silueri⁹ papa spoliatus fuit veste papali: et indi
 tus veste monachali. b. Hi sūt dñe oīne. ppter plen
 tudinē pīcarat⁹ i. Et duo candelabra. ppter ardorē cha
 ritatis. k. In sp̄e. dñi ter. stātes. p̄ p̄stātiā veritatis.
 l. Et si q̄s vo. eos nocere. sic faciūt fuit p̄ p̄dictos plectio
 res ecclēsē. m. Ignis exiet d̄r̄ ore eoz. i. verba ex fer
 uore fidei. p̄cedēta. n. Et de. ini. eoz. eos feriēdo sītē
 excōciatiōis. iō subdit⁹ o. Et si q̄s volu. eos ledere. gla
 dio materiali. p. Sic oportet eū occidi. gladio spūali
 q̄. Hi habēt pīatē claudēdi celū. p̄ claves ecclēsē.
 r. Et pluat dieb⁹. p̄phete ipsoz. nā bāficia ecclēsē nō
 p̄ficiunt excōciatiōi. iuste. s. Et pīatē hīt sup aquas. i. he
 reticorū doctrinas. de q̄bus d̄r̄ Proverb. ix. q̄que furti
 ne dulciores sunt. t. Cōuertēdi eas in sanguinē. osten
 dedo eoz faltat⁹. v. Et p̄cutere terrā. i. hereticos in
 terrenis fixos. vnde dicit Aug⁹. d. terras diligis terra
 es. x. Qm̄i plaga. s. spūali sītē i excōciatiōis agrānā
 do. y. Et cū finierint testimoniuſ suū. veritatē cōstāter
 defendēdo. z. Bestia q̄ ascēdit de abyſſo. i. belisarius
 patrici⁹ eo mō loquidi q̄ crudelis hō. s̄. leo v̄l canis rab
 dus. ja. Sicut aduer. il. bellū. mō p̄dicto. b. Et occi
 dit illos. morte ciuili p̄ relegationē exiliij. c. Et corpo
 ra eoz iacebūt. i. reputabūt vīlia: sicut cadaver lacēs i
 terra. d. In plateis ciuitati magnē. i. fideliū cōgre
 gatiōi q̄ tūc erat valde magna. e. Que vocat spūalitē
 sodoma. ppter vitioz vilitatē. f. Et egypt⁹. ppter er
 roei tenebrositatem. g. Abi et dñs illōz. scilicet xps.
 h. Crūcifix⁹ est. ex h̄ enim q̄ pdicabat p̄tra vītia scri
 barū et phariseoꝝ cōceperit inuidiā et odium h̄ eū. ex q̄
 sūr obsecrata est illa cognitio quā habebat de xpo per
 scripturas pphetarum: sicut plenus declarauit. s. illud
 Mart. xx. Agricole aut̄ dixerūt hic est heres tē. t. sic
 obscurati p̄celerat ad eius occisionem. i. Et videbūt
 de tribub⁹ et p̄plis tē. nam mōs eoz ciuilis et electio
 multe p̄plis et diversay linguaꝝ fuit nota. k. Per tres
 dies et dimidiū. b. accipit̄ dies p̄ anno. s̄. illud. l. cēb.
 l. Diem pro anno dedi tibi. tm̄ enim durauit delectio
 eoz: et p̄dictū est. l. Et corpora eoz nō sinētponi in mo
 numētis. i. p̄ncipes euticiani nō p̄mitēt eis exhiberi alt
 q̄ benefiū humanitatis. m. Et inhabitātes terras.
 euticianā q̄ tūc diuabat in terra. n. Et gaudebūt sup il
 los. de eoz delectōe. o. Et mūera mit. in signū
 leticie. p. s̄. m̄ hi duo pphete cru. eos. excōciatiōibus
 et aggrovatiōib⁹. q̄. Et post dies tres et dimidiū. i.
 post tres annos et dimidiū. r. Spiritus vi. a. deo in
 tra. in eos. q̄ restituēt fuerūt ad statū p̄stīnū: et sic viu
 ficiatiōi fuit a morte ciuili. silueri⁹ enī āno dñi q̄n̄ gētesi
 mo. xxvi. sedit itex in sede papali. s. Et timor ma
 ce sup eos. s. euticianos. t. Et au. vo. ma. de ce. i. d. mili
 tate ecclā eos restituēt ad gādū p̄stīni honoris. verūt̄
 beatus siluerius in exiliū remissus ibidē mortuus fuit:
 et sic p̄ palmā martyriū ad celū ascēdit: et idem tenendū
 de suo dñmēna. et sic alīs p̄t exponi qd̄ d̄r̄. Et audiuit